er'i3 PREFEITURA DE

HORIL TE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

(2613  '4=-4
Página

d/OH aa.1°:
EXTRATO DE JULGAMENTO

FASE DE PROPOSTA DE PRECOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.12.1

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de preços
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.12.1, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DOS CEIS DO
DISTRITO INDUSTRIAL E DO MANGUEIRAL, LOCALIZADOS NA RUA TENENTE SEBASTIÃO
SOARES DE FREITAS, 486, DISTRITO INDUSTRIAL — HORIZONTE/CE E RUA RAFAEL SANTOS
ESQUINA COM AV. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, S/N, MANGUEIRAL - NO MUNICÍPIO
DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou as

propostas de preços das empresas habilitadas, frente As exigências editalicias e frente is exigências da Lei

Federal n° 8.666/93, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município,

decidindo por unanimidade pela CLASSIFICACAO das seguintes empresas: 1' CLASSIFICADA:

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME com valor de R$ 3.947.954,48; 2' CLASSIFICADA:

RVB CONSTRUÇÕES LTDA — ME com o valor de R$ 4.472.692,68. Registra-se a DESCLASSIFICACAO

da empresa: CENPEL — CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME, por

descumprimento o item 4 do edital, nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do município,

estando todos os motivos registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 15/06/2022, i

disposição dos interessados nos sites oficiais. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o

artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações

com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 15 de Junho de 2022. Rosilindia Ribeiro da Silva

— Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 17 DE JUNHO DE 2022
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da I'M H: www.horizonte.ce.vv.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.wv.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO

Horizonte/CE, 15 de Junho de 2022.

OS aiT1 Ribeiro da ilva
Presidente da CPL

12, wrciolaacteHarizontE CO pre. , I raforizonte • www.harizonlexeloy.b,

PREFEITURA DE

E
DE MÃOS nADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.12.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura de

Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Julgamento das Propostas de

Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.12.1, que tem como objeto a

CONSTRUÇÃO DOS CEIS DO DISTRITO INDUSTRIAL E DO MANGUEIRAL,

LOCALIZADOS NA RUA TENENTE SEBASTIÃO SOARES DE FREITAS, 486,

DISTRITO INDUSTRIAL — HORIZONTE/CE E RUA RAFAEL SANTOS

ESQUINA COM AV. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, S/N,

MANGUEIRAL - NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME

PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

vigor.

Afixado na data de 15 de Junho de 2022, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 15 de Junho de 2022.

Jaime Ribeiro do Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

• PreieituradeHorizonte preteAurahor,zonte

,,6:01.1u1 te5) 1 -..)46-0(JC, 45; 331:6-siibt

www.horizattlexe.gov,t•